
                   佐野市立犬伏東小学校    校長室だより  №１ 

                 鯨 山    R05.4.13 令和５年４月号① 

 

     〒 327-0817  佐野市伊勢山町 1534 ℡ 0283-24-2887 Fax 0283-24-3565  

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/  

令和 5 年度も 

よろしく 

お願いいたします 
鮮やかに咲き誇る花壇の花々に迎えられ、子

どもたちは元気に登校してきました。令和５年

度のスタートです。令和３年度、４年度に引き

続き、犬伏東小学校長の嶋田＊＊です。 

 これまでの本校に受け継がれているよき伝統

を踏襲し、目指す児童像のスローガンは、 

 ひ とにやさしく が んばる活動 し っかり学ぶ つ よい体の 東っ 子  です。  

 

 引き続き、自校への誇りと愛着を育てていきたいと思います。皆様の変わらぬご支援・ご

協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。また、校長室だよりは「鯨

山」を継続とさせていただきます。ご愛顧いただけますようお願いいたします。  

 さて、新型コロナウイルス感染症対策ですが、４月１日よりマスクの着用は求めないこと

を基本としております。ご家庭でお子様とご相談いただきご対応いただければと思います。

マスクをする、しないの理由は健康上の理由も含め様々であることから、学校や教職員がマ

スクの着脱を強いることはいたしません。なお、マスク着用の有無にかかわらず、手洗い、

うがい、消毒、換気等は感染症予防に効果的であるため、子どもたちの健康・安全を第一に

考え、子どもたちの支援をしてまいりたいと思います。 ご理解・ご協力をお願いいたします。 

なお、この度の人事異動で５名の職員が転出となりました。下記のとおりお知らせいたし

ます。大変、お世話になりました。 

 

 

転退職員の紹介 

・舘野 ＊＊ 教 頭     犬伏小学校へ（校長として） 

        ・馬場 ＊＊ 教 諭     ご退職 

・中新井＊＊ 教 諭     城北小学校へ 

       ・堀川 ＊＊ 教 諭       足利市立山辺小学校へ  

・ｾﾄﾞﾘｯｸ ＊＊ ＡＬＴ  田沼東中、赤見中、吉水小担当へ 

      ※八下田＊＊教諭、鈴木＊＊＊養護教諭は、育児に関わる休暇中です。 

 

（裏面に転入者を掲載いたします。） 

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/


 

 

転入職員の紹介 

・仲山 ＊＊ 教 諭    赤見小学校から 

・馬場 ＊＊ 教 諭    犬伏東小から（再任用） 

・飯塚 ＊＊ 教 諭    城東中学校から（再任用） 

・真尾 ＊＊ 教 諭    新規採用 

・ｻﾝﾁｪｽ ＊＊ ＡＬＴ    犬伏東小、葛生義務教育学校担当 

             

 

令和５年度 犬伏東小学校職員  

職 名 氏 名 職 名  氏 名  

       校 長           嶋田 ＊＊     ６年１組・学年主任 

・児童指導主任 

    森  ＊＊ 

       教 頭           片岡 ＊＊     

      教務主任          仲山 ＊＊     ひかり１組・学習指導主任     𠮷井 ＊＊ 

    日本語教室（週３）    馬場 ＊＊    ひかり２組     伊澤 ＊＊ 

  日本語教室（週２）    飯塚 ＊＊     ひかり３組・ひかり主任

・特別支援教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 

    中井 ＊＊    

     教科専科担当        真尾 ＊＊     

      事務主任       柳田 ＊＊     ひかり４組        本間 ＊＊  

      養護教諭         胡桃沢 ＊＊    学校支援非常勤講師      慶野 ＊＊  

       用務員           山口 ＊＊     さわやか教育指導員     新井 ＊＊    

１年１組・学年主任    大山 ＊＊     さわやか教育指導員      山﨑 ＊＊ 

２年１組・学年主任    石田 ＊＊       学校図書事務員        小野 ＊＊   

３年１組・学年主任    金井 ＊＊         給食配膳員        上垣内 ＊＊ 

４年１組・学年主任  チャンドラー＊＊ ALT サンチェス ＊＊ 

５年１組・学年主任    福田 ＊＊     休     八下田 ＊＊ 

５年２組   篠原 ＊＊  休     鈴木 ＊＊ 

                                          

 こんな話をしました 始業式で、校長の願いを２つ話しました。 

１つめは、「友達と仲良くできる東っ子になってほしい」ということです。いじわるやい

じめをされたら誰だっていやです。いじわるやいじめは絶対にしてはいけません。そして、

仲良く過ごすために、「明るいあいさつ」や「はっきりした返事」、「丁寧な言葉づかい」

はずっと守ってほしいと思います。 

 ２つめは、「みんなが健康でいてほしい」ということです。早寝、早起き、朝ご飯。感染

症予防のための手洗い、うがい、消毒。そして、交通安全に気をつけた登校や下校。健康で

元気な生活をおくってほしいです。 

新型コロナウイルス感染拡大以来、初めて、２年生から６年生が体育館に集合しての式で

したが、みんなしっかりとした態度で、真剣に話を聴くことできました。 

 

学校ホームページをどうぞご覧ください！ 

 本校の教育活動や学校に関するお知らせなどを発信していきます。  


